
 
 

 

 

3."Do školy s vámi" 

_ _ _ _ _ _ _ _ 
O b l a s t n í  c h a r i t a  K u t n á  H o r a  

K u t n á  H o r a  

 

cíl projektu: Přednáškou s besedou rozšířit u pedagogů na Kutnohorsku 
povědomí, jak pracovat s dětmi s autismem. 
 
 

Popis projektu: Usilujeme o to, aby se děti se zdravotním znevýhodněním zapojili 
do společnosti, tedy i do škol a školek. V praxi vnímáme, že učitelé si často nevědí 
rady, jak přistupovat k žákovi s autismem. Jak se vyvarovat momentů, které by u 
autistického dítěte mohly vyvolat fázi vzdoru. Tato fáze může na celou hodinu 
narušit výuku. 
Učitelům a asistentům pedagoga na Kutnohorsku nabídneme dvouhodinovou 
přednášku s besedou na téma autismu u dětí a jak řešit různé situace, které mohou 
vzniknout ve třídě. 
Učitelé s námi mohou být po přednášce dále v kontaktu, případně rodině žáka s 
autismem doporučit, aby se na nás obrátila. Učitelům našich klientů běžně 
poskytujeme konzultace, pokud k tomu dá rodina žáka souhlas. 
Zapojení - akci zorganizujeme, pedagogy pozveme, připravíme a vyhodnotíme 
hodnotící formuláře, zrealizujeme PR s komunikací podpory Foxconnu (tisk, web, 
FB). 
Využití grantu - lektorné 15.000 (Jarka Staňková, máme s ní dobré zkušenosti), 
pronájem místnosti, občerstvení, PR akce a její podpory ze strany Foxconnu. 
Přínos pro KH - vzdělanější učitelé, kvalitnější výuka ve třídách, kde je dítě s 
autismem. 
Proč náš projekt - snažíme se řešit to, co víme od klientů, že v praxi chybí; s 
problematikou autismu máme 20 let zkušeností; víme, jakou oslovit lektorku (v 
minulosti pro nás pedagogy školila a měla velmi pozitivní ohlas). 
 
 

požadovaná částka: 20.000,- 

s čerpáním od 1. 9. 2024 


